

خبر



اروند میزبان نمایشگاه ملی گردشگری

انعقاد تفاهم‌نامه همکاری سازمان منطقه آزاد اروند و گروه گردشگری هزاره سوم

مدیر توسعه گردشگری و میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد اروند، گفت: در آخرین روز از برپایی نمایشگاه گردشگری کیش، تفاهم‌نامه همکاری بین سازمان منطقه آزاد اروند و گروه گردشگری هزاره سوم با هدف راه‌اندازی هتل و مجموعه‌های گردشگری، منعقد شد. امیرهوشنگ بامرادی ضمن اشاره به اینکه قرار بر این شد که گروه گردشگری هزاره سوم برای راه‌اندازی هتل و مجموعه‌های گردشگری با سازمان منطقه آزاد اروند همکاری کنند، اظهار کرد: از مهم‌ترین بخش‌های تفاهم‌نامه منعقدشده، راه‌اندازی ساختمان قدیم سازمان منطقه آزاد اروند (هتل بین‌المللی آبادان) به‌عنوان یکی از گزینه‌های اصلی مطرح‌شده جهت توسعه گردشگری منطقه است. وی تصریح کرد: این گروه گردشگری طی دو هفته آینده اولین بازدیدی خود از شهرستان‌های آبادان و خرمشهر را خواهند داشت و در سریع‌ترین زمان ممکن قراردادی برای احداث هتل و مجموعه گردشگری با سازمان منطقه آزاد اروند، منعقد می‌کنند. گروه گردشگری هزاره سوم کیش در سال ۱۳۹۲ در جزیره کیش به ثبت رسید. این شرکت با بهره‌گیری از دانش و تجربه جهانی و بهره‌مندی از مدیران و کارشناسان متخصص در زمینه تأسیس و راه‌اندازی، اداره و استانداردهاسازی واحدهای اقامتی، تفریحی و گردشگری کشور و نیز خدمات بازرگانی مرتبط، فعالیت دارد و تاکنون با راه‌اندازی و مدیریت تأسیسات گردشگری و همچنین تکبید پر آموزش مداوم منابع انسانی شاغل در این صنعت، از خود کارنامه‌ای موفق بر جای گذاشته است.

برگرداندن بیش از ۱۳هزار مترمربع اراضی ملی به بیت‌المال در دولت سیزدهم

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران گفت که در مجموعه اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران مانند گذشته و حتی با جدیت بیشتر برای انجام وظایف و تکالیف قانونی خود تلاش می‌کنیم. علیرضا مزیانی با بیان اینکه شهادت آیت‌الله رئیسی برای انقلاب و ملت ایران ضایعه بزرگی بود، گفت: رئیس‌جمهور شهید، مردمی بود و تمام دغدغه‌اش رفع مشکلات مردم به‌ویژه محرومان جامعه بود و برای همین در دل عموم مردم جا داشت اما همان‌طورکه مقام معظم رهبری نیز فرمودند، تلاش‌ها برای انجام امور کشور، همچنان و باوقف بیشتر ادامه خواهد داشت و خللی در این روند به وجود نخواهد آمد. ما نیز در مجموعه اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران مانند گذشته و حتی با جدیت بیشتر برای انجام وظایف و تکالیف قانونی خود تلاش می‌کنیم. مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران با بیان اینکه اقدامات انجام‌شده در استان تهران نیز بر اساس اسناد بالادستی و سیاست‌های کلی نظام و ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه محیط زیست و تأکید دولت قوی و مردمی سیزدهم بوده است، تصریح کرد: این اقدامات در جهت سامان‌بخشی به چالش‌های موجود در حوزه آب، خاک، هوا و تغییر اقلیم و جلوگیری از تخریب محیط زیست صورت گرفته و خوشبختانه با نگاه وریکرد محیط‌زیستی دولت سیزدهم عمده مسأله‌ا و مشکلات با جدیت پیگیری و رفع شده است. وی در ادامه درباره اقدامات انجام‌شده این اداره کل در طول دولت سیزدهم با اشاره به بیش حدود ۲۹ هزار واحد صنعتی و خدماتی استان از ابتدای دولت تاکنون افزود: این‌پایش‌ها منجر به صدور ۹هزار۹۵۲ اخطاریه زیست‌محیطی برای واحدهای آلاینده شده است.

مزیانی با اشاره به دیگر اقدامات انجام‌شده در حوزه محیط زیست انسانی در این مدت اظهار کرد: پلمب ۴۴ واحد آلاینده و غیرمجاز، جمع‌آوری و انتقال ۹۰۵ واحد صنعتی، ۱۶ هزار و ۴۲۶ مورد خوداظهاری واحدهای صنعتی و خدماتی نیز از دیگر اقدامات از ابتدای آغاز به کار دولت سیزدهم تاکنون بوده است. مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران با بیان اینکه همچنین از ابتدای دولت مردمی سیزدهم تا پایان اردیبهشت اسمال در مجموع هزار و ۴۰ پرونده حقوقی در مراجع قضائی است، تخلفات محیط‌زیستی و تهدید علیه بهداشت عمومی تشکیل شده است، خاطر نشان کرد: با پیگیری‌های انجام‌شده در مجموع هزارو ۲۱۴ حکم توسط مرجع قضائی برای پرونده‌های متشکله و قبلی صادر شد. مزیانی ادامه داد: از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان اردیبهشت اسمال بیش از ۱۳۳ هزار و ۵۹۰ متر مربع از اراضی ملی با پیگیری حقوقی این اداره کل و با حکم قضائی رفع تصرف و به بیت‌المال بازگردانده شد. وی پیگیری اجراشدن برنامه عمل حفاظت از هشت گونه مهم را از جمله اقدامات شاخص در حوزه محیط زیست طبیعی برشمرد و خاطر نشان کرد: این برنامه عمل برای گونه‌های جانوری در معرض تهدید و انقراض شامل پلنگ، خرس قهوه‌ای، قوچ و میش، آهو، هوبره، بالابان، افعی لطفی و ماهی قزل‌آلای خال‌قرمز بوده است. بر اساس این برنامه با توجه به نیازسنجی‌های صورت‌گرفته، ضرورت‌ها و اولویت‌های حفاظتی و تحقیقاتی همچنین فرصت‌ها، تهدیدها و ظرفیت‌های موجود مورد بررسی قرار می‌گیرد. مدیر کل حفاظت محیط زیست استان تهران با اشاره به پیگیری اصلاح مرز مجموعه حفاظتی جاجرد، تداخلی با شهرستان پردیس و پاکدشت که منتج به اصلاح مرز در ناحیه جنوبی تداخلی با شهرستان پاکدشت به میزان دوهزارو ۱۳۴ هکتار همچنین الحاق اراضی مستعد موسوم به پاچالک به مساحت ۹ هزارو ۸۹ هکتار به منطقه حفاظت‌شده جاجرد شد، تصریح کرد: بر همین اساس مشکلات مردم به لحاظ ساخت‌وساز در ناحیه اصلی هم‌رین معضلات مربوط به کارگاه‌های مستقر در برخی لکه‌های صنعتی برطرف شد. مزیانی در ادامه به تشریح اقدامات انجام‌شده در حوزه یگان حفاظت محیط زیست استان پرداخت و گفت: طی این مدت ۵۶۳ متخلف شکار و صید دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضائی معرفی شدند، همچنین در ماموریت‌های مأموران یگان حفاظت ۸۳ قضاغ غیرمجاز و ۲۴۴ سلاح مجاز کشف و ضبط شد.

وی با بیان اینکه طی این مدت در مجموع با ۴۴۴ فقره تخلف در سطح

استان تهران برخورد شده است، اظهار کرد: ضرر و زیان وارده به محیط زیست ناشی از شکار غیرمجاز حیات وحش در طول این مدت حدوده ۳۰ میلیارد ریال بوده که توسط متخلفان پرداخت شده است.

مزیانی در پایان با تأکید بر اینکه محیط زیست کشور برای رسیدن به جایگاه رفیع خود مسیری طولانی در پیش دارد و این مسیر نیز با چراغ راهی که رئیس‌جمهور شهید پیش‌روی ما قرار داده، طی خواهد شد، خاطر نشان کرد: همه کسانی که توسط دولت شهید مجبور در حوزه محیط زیست مشغول کار هستند، باید با جدیت اهداف و آرمان‌های این شهید را ادامه دهند و این بهترین بیعت با ایشان خواهد بود.

هشدارهای پی‌درپی در صحن شورای شهر تهران درباره وضعیت درختان تهران

خزان زودرس درختان پایتخت

شرق؛ مدتی است درخطربودن درختان پایتخت به طور پیوسته در صحن علنی شورای شهر تهران تذکر داده می‌شود. یک روز درخواست توقف ساخت‌وساز در بوستان‌های قدیمی پایتخت، روز دیگر درختان خشک‌شده و آفت‌زده پارک‌های جنگلی که برای قطع نشانه‌گذاری شده‌اند.

در جلسه گذشته شورا ناصر امانی از خشک‌شدن ۱۰ هزار درخت در سه بوستان جنگلی پایتخت خبر داد که به دلیل کم‌آبی دچار آفت شده بودند. روز گذشته هم مهدی اقراریان، رئیس کمیته نظارت ششور، در تذکری درباره وضعیت منطقه یک که بیش از اینها انجام شده بود، گفت: متأسفانه منطقه یک با یک آشفتنگی در مدیریت مواجه است. اتفاقاتی در آنجا در حال رخ‌دادن است که جای تأمل دارد. امیدواریم مدیریت شهری به این مسئله مهم یعنی خشک‌شدن برخی از درختان در این منطقه توجه ویژه کند. مشاهدات حاکی از آن است که متأسفانه به‌طور عمدی با ریختن سیمان پای درختان منطقه، اقدام به از بین بردن آنها می‌کنند. سؤالی که در اینجا مطرح است، این است که این فرایند و پروژه چگونه مجوز اخذ کرده است. ما همچنان منتظر پاسخ‌گویی به این تذکر هستیم، اقراریان در تذکری با اشاره به ساخت‌وسازی تعجب‌برانگیز در نقطه‌ای از منطقه یک که بسیار خطر‌آفرین است، اشاره کرد و گفت: سازه‌های زیر یکی از پل‌های بزرگراه شهید صیادشیرازی ساخته شده، یک فروشگاه

ایجاد شده که جای پارک نیز برای آن وجود ندارد. بنیاد شهرداری برای منافع کوتاه‌مدت به هر قیمتی چنین اقدامی انجام دهد. باید در این زمینه فکر اساسی کرد. متأسفانه در این دوره مدیریتی شاهد اتفاقات عجیبی هستیم که پیش‌ازاین کمتر رخ داده بود. همچنین شاهد واکنش جدی نخبگان حوزه مدیریت شهری یعنی استادان دانشگاه‌ها درباره مدیریت و اقدامات شهردار تهران نیز هستیم؛ بنابراین درخواست می‌شود که این مسئله مورد توجه ویژه قرار گیرد. اقداماتی که خواسته یا ناخواسته به هر دلیلی انجام می‌شود، می‌تواند آسیب جدی برای شهر داشته باشد.

مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران، هم از دستگه‌های ذی‌ربط، منابع طبیعی، سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری خواست تا در نگهداری بوستان‌های جنگلی به شهرداری کمک کنند و از شهرداری نیز خواست تا تملک باغات برای ایجاد بوستان‌های محلی را سرعت ببخشد.

او با یادآوری اینکه بهره‌برداری از بوستان‌های جنگلی با شهرداری است، گفت: تقاضا دارم دستگه‌های ذی‌ربط درباره آفتی که ممکن است درختان را درگیر کنند که در بوستان جنگلی چیتگر این مسئله، مسئله‌های جدی است؛ پیگیری لازم را داشته باشد و به شهرداری کمک کنند.

برپروز سروری، نایب‌رئیس ششورا، هم به خبری درباره قطع درختان قطریه اشاره کرد و آن را دروغ‌پردازی‌های جریان معاند دانست و گفت در چند ماه اخیر، خبری از سوی امپراتوری رسانه ضد انقلاب مخابره شد که یکی از پرترکزترین خبرها و مربوط به موضوع مدیریت شهری بود. خبر این بود که درختان قطریه قطع شده که البته با اظهارنظر رئیس سازمان محیط زیست مبنی بر اینکه هیچ درختی قطع نشده، نشان داده شد که چه فضای دروغ‌پردازی برای تضعیف خادمان مردم در شهر تهران در حال انجام است. این در حالی است که در ۳۳ ماه گذشته، ۲.۵ میلیون اصله درخت در تهران کاشته شده است. طبق گزارش‌های وارصله تنها در تهران یک‌میلیون و ۳۳ هزار اصله درخت کاشته شده و ۵۰۰هزار۳۳۰ باغ ناسانامدار شده‌اند و حدود ۱۰۱ بوستان در سه سال گذشته در تهران احداث شده است. همه اینها حاکی از کارنامه موفق شورای شهر و شهرداری در مباحث مربوط به درخت‌کاری و فضای سبز است که حدود چهارهزارو ۷۵۰ هکتار به فضای سبز تهران در این دوره افزوده شده است. عملکرد موثقی که نمایانگر حساسیت‌های بسیار بالای شورای شهر تهران و مدیریت شهری و شهرداری تهران است اما این موفقیت بزرگ را کسانی که در کمین نشسته‌اند تا جریان انقلاب را ناآکارم نشان دهند، بازگو نکرده و تلاش می‌کنند با دروغ‌پردازی‌های بی‌مایه واقعیت‌ها به اطلاع مردم نرسد. در اینجا از شجاعت رئیس سازمان محیط زیست تشکر می‌کنیم که با بیان واقعیت‌ها مشّت دروغ‌پردازان را باز کرد.

هشدارهای پی‌درپی در صحن شورای شهر تهران درباره وضعیت درختان تهران

خزان زودرس درختان پایتخت

برخی به صدوربخش‌نامه علاقه‌مند هستند

اما روز گذشته باز هم انتخاب مدیر محلات پایتخت موضوع تذکر اعضای شورای شهر بود. ناصر امانی، عضو ششورای شهر تهران، در این زمینه گفت: ارکان مشارکت اجتماعی تحت عنوان مدیریت محله و همچنین نحوه انتخاب و فعالیت‌شان باید به تصویب ستاد هماهنگی مدیریت محله که منتخبان شورای شهر تهران هستند، یعنی هشت نفر از اعضا که ریاست آن هم با آقای چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران است، برسد. یکی از ارکان مدیریت محله که در نظام‌نامه تصویب شده، نحوه انتخاب و عزل مدیر محله است که دستورالعمل آن از سوی شهرداری تهیه و به ستاد پیشنهاد شده و در حال رسیدگی است.

یکی دیگر از ارکان، دبیرخانه مشارکت محله است که در آخرین جلسه دستورالعملش نهایی شد و قرار است از سوی شما ابلاغ شود. به‌تاژگی دبیر این دبیرخانه که شرح وظایف و دستورالعملش ابلاغ منتخبان شورای شهر تهران هستند، هشت نفر از اعضا که ریاست آن هم با آقای چمران، رئیس شورای اسلامی شهر تهران است، برسد. یکی از ارکان مدیریت محله که در نظام‌نامه تصویب شده، نحوه انتخاب و عزل مدیر محله را بیشتر تمدید نکند و هرکدام از مدیران محله که نپذیرد این قرارداد را امضا کند، باید استعفا بدهد و فرد دیگری جایگزین شود. با ۳۵۲ نفر مواجهیم که سال‌هاست سرای محله را اداره می‌کنند و در ایام کرونا تلاش کردند با وجود خطرانی که برای‌شان داشت و در حد وظایفی که به آنها محول شد، زحمت کشیدند و بعد از این دوره هم تاکنون با فرازونشیب‌هایی که وجود داشته، همراه بودند و کمک کردند.

اکثر سرای محلاتی که رفتم، فعال‌اند و مردم از امکانات و خانه‌هایی که در سرای محلات است، استفاده می‌کنند و خودگردان‌اند و درآدمشان را خودشان کسب می‌کنند. نه‌تنها خودگردان‌اند، بلکه به بسیاری از برنامه‌های اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران کمک می‌کنند و با حداقل حقوق زحمت می‌کشند و کار می‌کنند.

امانی گفت: اینکه این افراد با یک ابلاغ یک خطی، از ۱۸ خرداد اگر این برکه را امضا نکنند، کنار بروند و خانه‌نشین شوند، در این شرایط که یک انتخابات جدید پیش‌رو داریم؛ اصلاً صلحت نیست و پیشنهاد این است که قدری تدبیر و تأمل بیشتری برای برخورد با مردم و مشارکت محله‌ای بشود. براساس نظام‌نامه انتخاب مدیران محلات باید با پیشنهاد سه نفر از طرف شهردار منطقه و رأی هیئت امنای محلات باشد. در اوایل سال گذشته اقداماتی شد و ما و شما تذکر دادیم و روند را متوقف کردند و دوباره این نگرانی در بین مدیران محلات راه افتاده که تکلیف‌شان چه می‌شود و نظام‌نامه و دستورالعملی که قرار بود ابلاغ کنید، چه می‌شود؟ از شهرداری تهران می‌خواهم و تذکر می‌دهم که تحمل کنند تا این دستورالعمل‌ها ابلاغ و براساس دستورالعمل مصوب ستاد کار را دنبال کند.

سپس مهدی چمران در واکنش به این تذکر گفت: از شهرداری می‌خواهم که این موضوع را هرچه سریع‌تر لغو کند و من حس می‌کنم دوسم عزیز ما کمبود بخش‌نامه صادرکردن دارد و دوست دارند که مدام بخش‌نامه صادر کنند و این معنا ندارد که وقتی ستاد هماهنگی هنوز کار می‌کند، چرا بخش‌نامه جدید بدون هماهنگی صادر کرده و به آقای توکل‌زاده دیروز تذکر دادم تا لغوش کنند و اگر لغو نکنند، خلاصه ما لغوش می‌کنیم.

او ادامه داد: وقتی به‌ معاون فرهنگی گفتم، حس کردم خبر نداشتند و بهتر بود هماهنگی یا مشورت کوچک تکلفی می‌کردند و بعد می‌گفتند چرا این کار را کردند؟ چرا تا ۱۰ روز دیگر؟ بعد از ۱۰ روز دیگر چه کار می‌خواهند بکنند؟ در این اوضاع و احوال چرا همه را بگویم بروید خانه‌تان که درست نیست.

احمد علوی، عضو کمیسیون فرهنگی شورای شهر، نیز در واکنش به تذکر ناصر امانی گفت: ما با افرادی در سرای محلات مواجه هستیم که ۱۰ تا ۱۵ سال در سرای محلات زحمت کشیدند و فارغ از نگاه‌ها، می‌طلبند تصمیمات در ستاد مشارکت‌های محله‌ای با احتیاط گرفته شود که زندگی افراد آسیب نبیند. اگر دوستان نگران دخالت شورا در اجرا هستند، ما نیز نگرانیم که شهرداری در سیاست‌گذاری ورود کرده و تصمیم‌گیری کند. باید اجازه دهند که شورا سیاست‌گذاری‌های خود را انجام دهد.

ادامه روند حذف، طرد و سرکوب زنان در افغانستان

صندلی‌های کنکور افغانستان باز هم شاهد غیبت زنان خواهد بود

دست دادند و مجبور به ماندن در خانه یا ترک کشور شدند.

خط قرمز طالبان روی ورزش زنان

از زمان بازگشت طالبان به قدرت، ورزشکاران زن در هیچ مسابقاتی در داخل کشور شرکت نکرده‌اند و ممنوعیت اعلام‌نشده ورزش اعمال شده است. در هشتم سپتامبر ۲۰۲۱، احمدالله وثیق، معاون وزیر وقت اطلاعات و فرهنگ، گفت ورزش زنان یک فعالیت «نامناسب و غیر ضروری» است، چراکه ممکن است چهره و بدن بازیکنان پوشیده نباشد که در شرع مجاز نیست. او گفت که زنان زمانی مجاز به ورزش خواهند بود که «محیط امن» فراهم شود، اما پس از ۱۷ ماه همچنان از شرکت در مسابقات داخلی و خارجی منع شده‌اند. در دسامبر ۲۰۲۲، کمیته بین‌المللی المپیک به افغانستان هشدار داد در صورت عدم اجازه به ورزشکاران زن، روابط خود را با افغانستان قطع خواهند کرد. کریکت استرالیا مسابقات بازگروه با تیم کریکت افغانستان را به همین دلیل لغو کرد.

تفکیک همیشگی دختران و پسران در دانشگاه

کمتر از یک ماه پس از قدرت‌گرفتن مجدد طالبان، آنها جدایی دانشجویان دختر و پسر در دانشگاه‌ها پسر بود که در تالارهای بزرگ عروسی کلاه خود را به هوا پرتاب می‌کردند، اما دانشجویان دختر برخلاف سال‌های گذشته در جشن‌های فارغ‌التحصیلی غایب بودند. بعد، برخی از دانشجویان دختر تازه فارغ‌التحصیل گفتمند که برگزاری جشن فارغ‌التحصیلی خود در خارج از دانشگاه منع شده‌اند. همچنین به آنها گفته شد که استادان مرد و حتی اعضای مرد خانواده، نمی‌توانند در هیچ جشنی شرکت کنند. اگر استاد

مردی در مراسمی دیده شود، از کارش اخراج می‌شود و گواهی فارغ‌التحصیلی دانشجویان را نیز تعلیق می‌کنند. حال ما بعد از گذشت سه سال از حضور طالبان در افغانستان برای زنان در روی همان پاشنه محدودیت‌ها و ممنوعیت‌ها می‌چرخد. اداره ملی امتحانات حکومت طالبان تاریخ برگزاری آزمون سراسری کنکور سال ۱۴۰۳ خورشیدی در افغانستان را اعلام کرد. عبدالباقی حقانی، رئیس این اداره به خبرنگاران در کابل گفت که آزمون کنکور اسمال در پنج مرحله تنظیم شده و مرحله اول آن از ۱۷ تا ۱۹ ت جوزا/ خرداد برگزار می‌شود. حقانی اما هیچ اشاره‌ای به جواز شرکت دختران در این امتحان نکرد و به این ترتیب آزمون کنکور اسمال نیز مانند دو سال گذشته، بدون حضور دختران برگزار می‌شود. آن هم در حالی که جامعه جهانی تنها به تماشای این حجم از سرکوب علیه زنان نشسته است.

طالبان سابه ممنوعه‌های خود را چنان بر زندگی زنان افکند که از عبور و مرور در خیابان تا سفرگرفتن زنان بدون مردها تحت تأثیر این سیاست‌ها قرار گرفت. آنها به ولایت‌های مختلف از جمله همراه اعلام کردند به زنان آموزش را راندگی ندهند. پناهگاه‌هایی به نام «آمان» یا «خانه‌های امن» در سال‌های اخیر در کابل و برخی جاهای دیگر باز شده بودند که دختران و زنان قربانی خشونت

گزارش

انتقاد ممنوع

ایسنا در گزارشی به قیمت سرویس مدارس پرداخته و نوشته است: بنا بر اظهارات سرپرست اداره کل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش، انعقاد هرگونه قرارداد بین مدارس و ادارات آموزش و پرورش با مجموعه‌های مرتبط با سرویس مدارس و پیمانکاران، برای سال تحصیلی پیش‌رو «ممنوع» است.

عاطفه‌سادات مهربن‌زاد، با بیان اینکه امور مربوط به حمل‌ونقل دانش‌آموزان در سال تحصیلی پیش‌رو مطابق با آیین‌نامه اجرایی حمل‌ونقل دانش‌آموزان مصوب هیئت وزیران در شهریور ۱۴۰۲ است، گفت: برابر ماده ۲۴ آیین‌نامه، هرگونه دخالت مدیران مدارس یا سایر مسئولان و عوامل مدرسه یا ادارات آموزش و پرورش در حوزه حمل‌ونقل، خارج از موارد تعیین‌شده در آیین‌نامه است لذا انعقاد هرگونه قرارداد بین مدارس و مجموعه‌های تابعه با پیمانکاران ممنوع شده است.

وی با بیان اینکه شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به عنوان مرجع صدور مجوز فعالیت، اموری چون صدور گواهی صلاحیت برای متقاضیان حمل‌ونقل دانش‌آموزی، اخذ مصوبه بهای خدمات حمل‌ونقل از شورای شهر و روستا، بررسی عملکرد پیمانکاران، برآورد نیاز، بررسی قراردادها، سنجیدی به گزارش تخلقات رانندگان و پیمانکاران ...و را بر عهده دارند، افزود: برابر با ماده ۲۵ آیین‌نامه، نظارت عالی بر خدمات ارائه‌شده در حمل‌ونقل دانش‌آموز در شهرستان‌ها بر عهده شورای هماهنگی ترافیک شهرستان و در مرکز استان بر عهده شورای هماهنگی ترافیک استان است.

سرپرست اداره کل انجمن اولیا و مربیان وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه براساس ماده ۲۷ آیین‌نامه و اعلام دبیر شورای عالی هماهنگی ترافیک شهرهای کشور، اولیای دانش‌آموزانی که می‌خواهند از خدمات سرویس حمل‌ونقل دانش‌آموزی استفاده کنند باید درخواست خود را تا اول تیرماه در سامانه پایش ساوگان دانش‌آموزی (سپند) که توسط اتحادیه‌های تابعه سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور به آدرس https://irtusepand.ir طراحی شده، ثبت کنند، ادامه داد: آیین‌نامه حمل‌ونقل دانش‌آموزان و آدرس سامانه به همه استان‌ها ابلاغ شده و مدیران مدارس موظفاند آدرس سامانه را جهت ثبت درخواست به اطلاع اولیای مدرسه خود برسانند.

مهربن‌زاد با بیان اینکه در تعیین نوع و رنگ لباس فرم دانش‌آموز و نحوه تهیه، مدارس مکلف به رعایت ماده ۸۵ آیین‌نامه اجرایی مدارس هستند، گفت: در دستورالعمل ساماندهی و نظارت بر لباس دانش‌آموزی بر این مهم تأکید شده، در واقع انتخاب نوع و رنگ لباس دانش‌آموزان با مشارکت شورای دانش‌آموزی، بر عهده شورای مدرسه و برنامه‌ریزی و اقدام برای تهیه آن با هماهنگی شورای مدرسه، بر عهده انجمن اولیا و مربیان مدرسه خواهد بود.

وی با بیان اینکه به منظور عدم تحمیل هزینه‌های اضافی بر خانواده‌ها، دانش‌آموزان می‌توانند از لباس‌های سالم و قابل استفاده سال‌ها قبل استفاده کنند، عنوان کرد: ادارات کل آموزش و پرورش مکلف‌اند نرخ مصوب را از طریق مراجع مربوطه دریافت و به اطلاع والدین برسانند.

